DECRETO Nº 51.894,
DE 13 DE JUNHO DE 2007

Dispõe sobre abertura de crédito suple-
mentar ao Orçamento Fiscal na Secretaria
de Relações Institucionais, visando ao aten-
dimento de Despesas Correntes e de
Capital

JOSÉ SERRA, Governador do Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, e considerando o
disposto no Artigo 8º da Lei 12.549, de 02 de março de
2007, e o Decreto 51.460 de 1º de janeiro de 2007,

Decreta:
Artigo 1º - Fica aberto um crédito de R$

6.408.120,00 (Seis milhões, quatrocentos e oito mil,
cento e vinte reais), suplementar ao orçamento da
Secretaria de Relações Institucionais, observando-se as
classificações Institucional, Econômica, Funcional e
Programática, conforme a Tabela 1, anexa.

Artigo 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior
será coberto com recursos a que alude o inciso III, do §
1º, do artigo 43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de
março de 1964, combinado com o Artigo 8º, § 2º, item
2, da Lei nº 12.549, de 02 de março de 2007, e de con-
formidade com a legislação discriminada na Tabela 3,
anexa.

Artigo 3º - Fica alterada a Programação Orçamen-
tária da Despesa do Estado, estabelecida pelos Anexos
I e II, de que trata o artigo 5°, do Decreto n° 51.636,
de 09 de março de 2007, de conformidade com a Tabe-
la 2, anexa.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de junho
de 2007.

Palácio dos Bandeirantes, 13 de junho de 2007
JOSÉ SERRA
Mauro Ricardo Machado Costa
Secretário da Fazenda
Francisco Vidal Luna
Secretário de Economia e Planejamento
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 13 de junho de 2007.

TABELA 1 INCLUSÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
46000 SECRETARIA DE RELAÇÕES

INSTITUCIONAIS
46001 SECRETARIA DE RELAÇÕES

INSTITUCIONAIS
3 1 90 09 SALÁRIO-FAMÍLIA 1 8,00
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS

- PESSOAL CIVIL 1 1.322.209,00
3 1 90 49 AUXÍLIO-TRANSPORTE 1 41.650,00
3 3 40 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS

-P.JURÍDICA 1 429.159,00
3 3 50 43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 1 826.409,00
3 3 90 14 DIÁRIAS - CIVIL 1 37.905,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1 183.173,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1 145.691,00
3 3 90 35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 1 122.748,00
3 3 90 37 SERV. LIMPEZA, VIGILÂNCIA

E OUTROS - P.JURÍDICA 1 7.854,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS

- P.JURÍDICA 1 1.271.927,00
3 3 90 47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS

E CONTRIBUTIVAS 1 403.277,00
3 3 90 50 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 1 15.443,00

T O T A L 1 4.807.453,00
3 3 40 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS

- P.JURÍDICA 3 810.653,00
3 3 50 43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 3 400.000,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 3 139.410,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS

- P.JURÍDICA 3 230.584,00
4 4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3 20.000,00

T O T A L 3 1.600.647,00
3 3 40 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS

- P.JURÍDICA 5 8,00
3 3 50 43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 5 8,00
4 4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5 4,00

T O T A L 5 20,00
T O T A L G E R A L 6.408.120,00

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.122.0100.4213 APOIO AOS CONSELHOS 711.183,00

1 3 711.183,00
04.122.0100.5344 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

DA CASA CIVIL 2.014.129,00
1 1 1.363.867,00
1 3 650.262,00

04.423.2910.5582 IMPLANT. IMPLEM. POL. ATENÇÃO
POVOS IN 362.535,00

1 3 362.535,00
08.243.0701.4007 FUNCIONAMENTO E DIVULGAÇÃO

DAS AÇÕES D 945.442,00
1 3 155.438,00
3 3 769.994,00
5 3 8,00
3 4 20.000,00
5 4 2,00

08.243.0701.4008 APOIO A PROJETOS DE GARANTIA
DE DIREIT 988.231,00

1 3 177.568,00
3 3 810.653,00
5 3 8,00
5 4 2,00

08.243.4103.5133 CIDADANIA PRESENTE 824.600,00
1 3 824.600,00

08.243.4103.5134 FESTIVAL DA JUVENTUDE 412.000,00
1 3 412.000,00

08.243.4103.5135 FÓRUNS DA JUVENTUDE 50.000,00
1 3 50.000,00

08.243.4103.5136 JOVEM EMPREENDEDOR 50.000,00
1 3 50.000,00

08.243.4103.5137 PUBLICAÇÕES PARA A JUVENTUDE 50.000,00
1 3 50.000,00

T O T A L 6.408.120,00

REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
28000 CASA CIVIL
28001 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

SECRETARIA E SEDE
3 1 90 09 SALÁRIO-FAMÍLIA 1 8,00
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL 1 1.322.209,00
3 1 90 49 AUXÍLIO-TRANSPORTE 1 41.650,00
3 3 40 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS

- P.JURÍDICA 1 172.159,00
3 3 50 43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 1 5.409,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1 63.573,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1 109.691,00

3 3 90 35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 1 2.748,00
3 3 90 37 SERV.LIMPEZA, VIGILÂNCIA E OUTROS

- P.JURÍDICA 1 7.854,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS

- P.JURÍDICA 1 914.297,00
3 3 90 47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUT

IVAS 1 403.277,00
3 3 90 50 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 1 15.443,00

T O T A L 1 3.058.318,00
3 3 40 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS

- P.JURÍDICA 3 810.653,00
3 3 50 43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 3 400.000,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 3 139.410,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS

- P.JURÍDICA 3 230.584,00
4 4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3 20.000,00

T O T A L 3 1.600.647,00
3 3 40 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS

- P.JURÍDICA 5 8,00
3 3 50 43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 5 8,00
4 4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5 4,00

T O T A L 5 20,00
T O T A L G E R A L 4.658.985,00

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.122.0100.4208 MANUTENÇÃO DOS PALÁCIOS

DO GOVERNO E A 68.177,00
1 3 68.177,00

04.122.0100.4213 APOIO AOS CONSELHOS 711.183,00
1 3 711.183,00

04.122.0100.5344 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
DA CASA CIVIL 1.945.952,00

1 1 1.363.867,00
1 3 582.085,00

08.243.0701.4007 FUNCIONAMENTO E DIVULGAÇÃO
DAS AÇÕES D 945.442,00

1 3 155.438,00
3 3 769.994,00
5 3 8,00
3 4 20.000,00
5 4 2,00

08.243.0701.4008 APOIO A PROJETOS DE GARANTIA
DE DIREIT 988.231,00

1 3 177.568,00
3 3 810.653,00
5 3 8,00
5 4 2,00

T O T A L 4.658.985,00
29000 SEC. ECONOMIA E PLANEJAMENTO
29045 FUNDAÇÃO PREFEITO FARIA LIMA

- CEPAM
3 3 90 14 DIÁRIAS - CIVIL 1 29.505,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1 23.000,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1 36.000,00
3 3 90 35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 1 120.000,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS

- P.JURÍDICA 1 154.030,00
T O T A L 1 362.535,00

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.423.2910.5582 IMPLANT. IMPLEM. POL. ATENÇÃO

POVOS IN 362.535,00
1 3 362.535,00

T O T A L 362.535,00
41000 SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER

E TURISMO
41001 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

SECRETARIA E DA SEDE
3 3 40 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS

- P.JURÍDICA 1 257.000,00
3 3 50 43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 1 821.000,00
3 3 90 14 DIÁRIAS - CIVIL 1 8.400,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1 96.600,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS

- P.JURÍDICA 1 203.600,00
T O T A L 1 1.386.600,00

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
08.243.4103.5133 CIDADANIA PRESENTE 824.600,00

1 3 824.600,00
08.243.4103.5134 FESTIVAL DA JUVENTUDE 412.000,00

1 3 412.000,00
08.243.4103.5135 FÓRUNS DA JUVENTUDE 50.000,00

1 3 50.000,00
08.243.4103.5136 JOVEM EMPREENDEDOR 50.000,00

1 3 50.000,00
08.243.4103.5137 PUBLICAÇÕES PARA A JUVENTUDE 50.000,00

1 3 50.000,00
T O T A L 1.386.600,00

TABELA 2 INCLUSÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
46000 SECRETARIA DE RELAÇÕES

INSTITUCIONAIS
T O T A L 1 1 1.363.867,00
JUNHO 1.363.867,00
T O T A L 1 3 3.443.586,00
JUNHO 1.301.094,00
JULHO 249.692,00
AGOSTO 249.692,00
SETEMBRO 249.692,00
OUTUBRO 265.060,00
NOVEMBRO 240.809,00
DEZEMBRO 240.835,00
DOTAÇÃO CONTINGENCIADA 646.712,00
T O T A L 3 3 1.580.647,00
JUNHO 382.771,00
JULHO 322.473,00
AGOSTO 322.473,00
SETEMBRO 322.473,00
OUTUBRO 230.457,00
T O T A L 3 4 20.000,00
JUNHO 10.000,00
JULHO 1.667,00
AGOSTO 1.667,00
SETEMBRO 1.667,00
OUTUBRO 1.667,00
NOVEMBRO 1.667,00
DEZEMBRO 1.665,00
T O T A L 5 3 16,00
JUNHO 8,00
DEZEMBRO 8,00
T O T A L 5 4 4,00
JUNHO 2,00
DEZEMBRO 2,00
T O T A L G E R A L 6.408.120,00

REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
28000 CASA CIVIL

T O T A L 1 1 1.363.867,00
JUNHO 1.363.867,00
T O T A L 1 3 1.694.451,00
JUNHO 1.064.194,00
JULHO 41.477,00
AGOSTO 41.477,00
SETEMBRO 41.477,00
OUTUBRO 56.845,00
NOVEMBRO 32.594,00
DEZEMBRO 32.597,00
DOTAÇÃO CONTINGENCIADA 383.790,00
T O T A L 3 3 1.580.647,00

JUNHO 382.771,00
JULHO 322.473,00
AGOSTO 322.473,00
SETEMBRO 322.473,00
OUTUBRO 230.457,00
T O T A L 3 4 20.000,00
JUNHO 10.000,00
JULHO 1.667,00
AGOSTO 1.667,00
SETEMBRO 1.667,00
OUTUBRO 1.667,00
NOVEMBRO 1.667,00
DEZEMBRO 1.665,00
T O T A L 5 3 16,00
JUNHO 8,00
DEZEMBRO 8,00
T O T A L 5 4 4,00
JUNHO 2,00
DEZEMBRO 2,00

29000 SEC. ECONOMIA E PLANEJAMENTO
29045 FUNDAÇÃO PREFEITO FARIA LIMA

- CEPAM
T O T A L 1 3 362.535,00
JUNHO 151.949,00
JULHO 25.939,00
AGOSTO 25.939,00
SETEMBRO 25.939,00
OUTUBRO 25.939,00
NOVEMBRO 25.939,00
DEZEMBRO 25.963,00
DOTAÇÃO CONTINGENCIADA 54.928,00

41000 SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER
E TURISMO
T O T A L 1 3 1.386.600,00
JUNHO 589.322,00
JULHO 98.214,00
AGOSTO 98.214,00
SETEMBRO 98.214,00
OUTUBRO 98.214,00
NOVEMBRO 98.214,00
DEZEMBRO 98.214,00
DOTAÇÃO CONTINGENCIADA 207.994,00
T O T A L G E R A L 6.408.120,00

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
RECURSOS DO RECURSOS

TESOURO E PRÓPRIOS
ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
12549 8º 1º 3 6.408.120,00 6.408.120,00 0,00
TOTAL GERAL 6.408.120,00 6.408.120,00 0,00

DECRETO Nº 51.895,
DE 13 DE JUNHO DE 2007

Dispõe sobre abertura de crédito suple-
mentar ao Orçamento Fiscal na Secretaria
de Gestão Pública, visando ao atendimento
de Despesas Correntes e de Capital

JOSÉ SERRA, Governador do Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, e considerando o
disposto no artigo 8º da Lei 12.549, de 02 de março de
2007, e o Decreto 51.460 de 1º de janeiro de 2007,

Decreta:
Artigo 1º - Fica aberto um crédito de R$

355.566.218,00 (Trezentos e cinqüenta e cinco
milhões, quinhentos e sessenta e seis mil, duzentos e
dezoito reais), suplementar ao orçamento da Secretaria
de Gestão Pública, observando-se as classificações Ins-
titucional, Econômica, Funcional e Programática, con-
forme a Tabela 1, anexa.

Artigo 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será
coberto com recursos a que alude o inciso III, do § 1º,
do artigo 43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março
de 1964, combinado com o artigo 8º, § 2º, item 2, da
Lei nº 12.549, de 02 de março de 2007, e de conformi-
dade com a legislação discriminada na Tabela 3, anexa.

Artigo 3º - Fica alterada a Programação Orçamen-
tária da Despesa do Estado, estabelecida pelos Anexos
I e II, de que trata o artigo 5°, do Decreto n° 51.636,
de 09 de março de 2007, de conformidade com a Tabe-
la 2, anexa.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de junho
de 2007.

Palácio dos Bandeirantes, 13 de junho de 2007
JOSÉ SERRA
Mauro Ricardo Machado Costa
Secretário da Fazenda
Francisco Vidal Luna
Secretário de Economia e Planejamento
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 13 de junho de 2007.

TABELA 1 INCLUSÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
44000 SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA
44001 SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA
3 1 90 01 APOSENTADORIAS E REFORMAS 1 2.329.206,00
3 1 90 09 SALÁRIO-FAMÍLIA 1 8,00
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS-PESSOAL CIVIL 1 1.337.105,00
3 1 90 49 AUXÍLIO-TRANSPORTE 1 42.119,00
3 3 40 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS

- P.JURÍDICA 1 700.000,00
3 3 50 41 CONTRIBUIÇÕES 1 20.000,00
3 3 90 14 DIÁRIAS - CIVIL 1 97.950,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1 107.449,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS

COM LOCOMOÇÃO 1 105.054,00
3 3 90 35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 1 2.974.222,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS

- P.JURÍDICA 1 328.201.751,00
3 3 90 47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS

E CONTRIBUTIVAS 1 407.820,00
3 3 90 96 RESSARCIMENTO DE DESP.

DE PESSOAL REQUISITADO 1 240.640,00
4 5 90 65 CONST.OU AUMENTO DE CAPITAL

DE EMPRESAS 1 15.000.000,00
T O T A L 1 351.563.324,00

3 3 90 35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 5 3.886.974,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS

- P.JURÍDICA 5 115.917,00
4 4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE 5 3,00
T O T A L 5 4.002.894,00
T O T A L G E R A L 355.566.218,00

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.122.0100.5344 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

DA CASA CIVIL 1.952.167,00
1 1 1.379.232,00
1 3 572.935,00

04.122.2804.1545 IMPLANTAÇÃO SISTEMA DE GESTÃO
DE REC.H 10,00

1 3 10,00
04.122.2804.5332 RECRUTAMENTO NOVOS SERVIDORES

ADM.ESTA 1.060.000,00
1 3 1.060.000,00

04.122.2804.5333 FORTALECIMENTO ÓRGÃOS
CENTRAL SETORIA 455.208,00

1 3 455.208,00
04.122.2804.5351 IMPLEMENTAÇÃO DO PNAGE/SP 5.661.243,00

1 3 1.658.349,00
5 3 4.002.891,00
5 4 3,00

04.122.2804.5354 MELHORIA DA GESTÃO DO ESTADO 4.726.189,00
1 3 4.726.189,00

04.126.0001.1684 SUBSCRIÇÃO DE AÇÕES DA PRODESP 15.000.000,00
1 5 15.000.000,00

04.126.2815.5369 MANUTENÇÃO DA REDE EXECUTIVA
DO GOVERN 7.309.026,00

1 3 7.309.026,00
04.126.2816.5491 MANUTENÇÃO AMPL.SIST.

ESTRATÉGICO INFOR 6.949.786,00
1 3 6.949.786,00

04.126.2817.5372 MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO
DOS POSTOS POUPA 59.500.000,00

1 3 59.500.000,00
04.126.2817.5492 PORTAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 1.116.581,00

1 3 1.116.581,00
04.126.2818.5636 MANUTENÇÃO DE INFOCENTROS

“ACESSA SÃO 1.577.763,00
1 3 1.577.763,00

04.128.2804.5357 CAPACITAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO
SERVID.PÚ 7.586.814,00

1 3 7.586.814,00
04.306.2809.4769 AQUISIÇÃO GERENCIAMENTO

DE VALES - ADM 29.389.287,00
1 3 29.389.287,00

06.306.2809.5429 AQUISIÇÃO E GERENCIAMENTO
VALES -SEG.P 64.667.454,00

1 3 64.667.454,00
09.273.0102.5663 COMPLEM.APOSENTAD.PENSÕES

L.200/74-PRO 2.329.206,00
1 1 2.329.206,00

10.306.2809.5428 AQUISIÇÃO E GERENCIAMENTO
DE VALES - S 50.210.618,00

1 3 50.210.618,00
12.306.2809.5426 AQUISIÇÃO E GERENCIAMENTO

DE VALES - E 96.074.866,00
1 3 96.074.866,00

T O T A L 355.566.218,00

REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
28000 CASA CIVIL
28001 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

SECRETARIA E SEDE
3 1 90 01 APOSENTADORIAS E REFORMAS 1 2.329.206,00
3 1 90 09 SALÁRIO-FAMÍLIA 1 8,00
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS-PESSOAL CIVIL 1 1.337.105,00
3 1 90 49 AUXÍLIO-TRANSPORTE 1 42.119,00
3 3 40 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS

- P.JURÍDICA 1 700.000,00
3 3 50 41 CONTRIBUIÇÕES 1 20.000,00
3 3 90 14 DIÁRIAS - CIVIL 1 97.950,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1 107.449,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS

COM LOCOMOÇÃO 1 105.054,00
3 3 90 35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 1 2.974.222,00
3 3 90 37 SERV.LIMPEZA, VIGILÂNCIA

E OUTROS-P.JURÍDICA 1 159.010,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS

- P.JURÍDICA 1 328.042.741,00
3 3 90 47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS

E CONTRIBUTIVAS 1 407.820,00
3 3 90 96 RESSARCIMENTO DE DESP.

DE PESSOAL REQUISITADO 1 240.640,00
4 5 90 65 CONST.OU AUMENTO DE CAPITAL

DE EMPRESAS 1 15.000.000,00
T O T A L 1 351.563.324,00

3 3 90 35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 5 3.886.974,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS

- P.JURÍDICA 5 115.917,00
4 4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE 5 3,00
T O T A L 5 4.002.894,00
T O T A L G E R A L 355.566.218,00

FUNCIONAL - PROGRAMÁTICA
04.122.0100.4208 MANUTENÇÃO DOS PALÁCIOS

DO GOVERNO E A 42.702,00
1 3 42.702,00

04.122.0100.5344 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
DA CASA CIVIL 1.909.465,00

1 1 1.379.232,00
1 3 530.233,00

04.122.2804.1545 IMPLANTAÇÃO SISTEMA DE GESTÃO
DE REC.H 10,00

1 3 10,00
04.122.2804.5332 RECRUTAMENTO NOVOS SERVIDORES

ADM.ESTA 1.060.000,00
1 3 1.060.000,00

04.122.2804.5333 FORTALECIMENTO ÓRGÃOS CENTRAL
SETORIA 455.208,00

1 3 455.208,00
04.122.2804.5351 IMPLEMENTAÇÃO DO PNAGE/SP 5.661.243,00

1 3 1.658.349,00
5 3 4.002.891,00
5 4 3,00

04.122.2804.5354 MELHORIA DA GESTÃO DO ESTADO 4.726.189,00
1 3 4.726.189,00

04.126.0001.1684 SUBSCRIÇÃO DE AÇÕES DA PRODESP 15.000.000,00
1 5 15.000.000,00

04.126.2815.5369 MANUTENÇÃO DA REDE EXECUTIVA
DO GOVERN 7.309.026,00

1 3 7.309.026,00
04.126.2816.5491 MANUTENÇÃO AMPL.SIST.

ESTRATÉGICO INFOR 6.949.786,00
1 3 6.949.786,00

04.126.2817.5372 MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO
DOS POSTOS POUPA 59.500.000,00

1 3 59.500.000,00
04.126.2817.5492 PORTAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 1.116.581,00

1 3 1.116.581,00
04.126.2818.5636 MANUTENÇÃO DE INFOCENTROS

“ACESSA SÃO 1.577.763,00
1 3 1.577.763,00

04.128.2804.5357 CAPACITAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO
SERVID.PÚ 7.586.814,00

1 3 7.586.814,00
04.306.2809.4769 AQUISIÇÃO GERENCIAMENTO

DE VALES - ADM 29.389.287,00
1 3 29.389.287,00

06.306.2809.5429 AQUISIÇÃO E GERENCIAMENTO
VALES -SEG.P 64.667.454,00

1 3 64.667.454,00
09.273.0102.5663 COMPLEM.APOSENTAD.PENSÕES

L.200/74-PRO 2.329.206,00
1 1 2.329.206,00

Diário Oficial Poder Executivo - Seção Iquinta-feira, 14 de junho de 2007 São Paulo, 117 (110) – 3